

المپیک – روز یازدهم

برنامه امروز ورزشکاران

کشتی فرنگی اوزان ۶۶ و ۹۸ کیلوگرم

- امید نوروزی و قاسم رضایی از ساعت ۱۷:۳۰ مقدماتی از ساعت ۲۳:۳۰ فینال
- وزنه‌برداری دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم
- بهداد سلیمی از ساعت ۲۰:۳۰ بامداد چهارشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ فینال

پنج حلقه

دومین انفجار کنترل شده

بمب در ریو

- حمله‌ای تروریستی رقابت‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ را برای بار دوم تهدید کرد. به گزارش فارس، برای بار دوم در رقابت‌های المپیک، بسته‌های مشکوک به بمب در محل برگزاری رقابت‌های قایق‌رانی به وسیله مأموران متخصص بمب منفجر شد. سایت ورزش روسیه خبر داد: در ساحل خلیج گوانابارا که محل برگزاری مسابقات قایق‌رانی است، بسته‌ای مشکوک پیدا شد که مأموران بمب‌یاب این بسته را به صورت کنترل‌شده منفجر کردند. پیش از این نیز در محل برگزاری مسابقات دوچرخه‌سواری بسته مشکوکی به صورت کنترل‌شده منفجر شده بود.

آخرین عضو کاروان ایران عازم ریوشد

- آخرین ورزشکار المپیکي کشورمان برای حضور در بازی‌های ۲۰۱۶ ریو عازم برزیل شد. به گزارش تسنیم، محمدجعفر مرادی، دونده مارآت کشورمان، به عنوان آخرین نفر اعزامی به بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، صبح دیروز عازم برزیل شد. مسابقه دوی مارآت المپیک با حضور نماینده کشورمان، ۳۱ مرداد، آخرین روز بازی‌های المپیک، از ساعت ۱۷ به وقت تهران برگزار می‌شود.

تشکیل کمیته استقبال از قهرمانان المپیک

- به دستور کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک برای استقبال از تیم‌های مختلف ورزشی و قهرمانان مدال‌آور ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، کمیته مستقلی تشکیل شده است. به گزارش ایرنا، حسین کهندانی، معاون اجرایی دبیر کل کمیته ملی المپیک گفت: اگرچه کمیته تشریفات کمیته ملی المپیک زحمات بدرقه و استقبال از کاروان ورزشی کشورمان در بازی‌های المپیک ریو را برعهده دارد و تاکنون هم به نحو احسن به وظایف خود عمل کرده است، اما بنابر دستور و تاکید رئیس کمیته ملی المپیک، کمیته‌ای مستقل برای استقبال از تیم‌های مختلف ورزشی و قهرمانان مدال‌آور کشورمان تشکیل شده است تا با تدارکات مناسبی مانند گروه موسیقی، کل، شیرینی و با حضور اعضای هیات اجرایی و مدیران کمیته از آنها استقبال شود.

حکومت نظامی برای کاروان استرالیا

- کاروان ورزشی استرالیا در رقابت‌های المپیک ریو ۲۰۱۶، پس از چند سرعتی از ورزشکاران و مربیان تیم‌های این کشور، تحت تدابیر محدودکننده برای رفت‌وآمد قرار گرفت. به گزارش ایرنا، ورزشکاران استرالیا در المپیک ریو براساس دستورالعمل دست‌اندرکاران ورزشی این کشور، برای درمان‌ماندن از شرایط ناامن ریو، مجبور به سفر با وسیله نقلیه از ساعت شش صبح تا ۱۸ به وقت محلی شدند. این محدودیت برای ورزشکارانی که حتی چند متر از محل استقرار تا محل بازی‌ها یا محل‌های دیگر فاصله دارند نیز باید اعمال شود. محدودیت اعمال‌شده که «اسکائیوز» استرالیا روز دوشنبه از آن با عنوان «حکومت نظامی» یاد کرد، پس از آن اعمال شد که سارقان پلیس نما از سه ورزشکار آمریکایی در رشته شنا به‌زور اسلحه سرعت کردند. ورزشکاران استرالیایی ملزم به پوشیدن لباس تیم در خارج از محل اقامت نیستند، اما باید در گروه‌های سه‌نفره سفر کنند. مقامات تیم المپیک استرالیا همچنین رفت‌وآمد ورزشکاران این کشور را به دلیل ناامنی در تاریکی شب در برخی سواحل ممنوع کردند.

ریو در قاب تصویر



خبر

خواستگاری ازورزشکار چینی روی سکو

- ورزشکار چینی بعد از ناکامی در رسیدن به طلای المپیک، روی سکوی مدال‌ها زندگی مشترک خود را شروع کرد. به گزارش ایسنا، در رقابت‌های شیرجه المپیک ریو هه زی، ورزشکار چینی که در لندن توانسته بود به مدال طلا برسد، این‌بار مغلوب ورزشکار دیگری از کشور چین شد تا به مدال نقره بسنده کند. او البته روی سکوی مدال‌ها درحالی‌که ناراحت بود، با خواستگاری روبه‌رو شد که یک حلقه و یک شاخه گل به او داد و از این ورزشکار جلوی چشم هواداران خواستگاری کرد که درنهایت با پاسخ مثبت ورزشکار چینی روبه‌رو شد.

پایان شمشیربازی با قهرمانی فرانسه

- رقابت‌های شمشیربازی ریو بعد از چند روز رقابت ورزشکاران در مواد مختلف با توزیع ۱۰ مدال طلا به پایان رسید. در روز نهایی این رقابت‌ها در اسلحه ایه تیمی تیم شمشیربازی فرانسه به مصاف ایتالیا رفت و موفق شد در نهایت با نتیجه ۴۵ بر ۳۱ به پیروزی برسد و قهرمان این دسته شود. مدال برنز این دسته نیز به تیم شمشیربازی مجارستان رسید. از ۱۰ مدال توزیع‌شده در رشته شمشیربازی در المپیک ریو روسیه بهترین عملکرد را داشت و به چهار مدال طلا رسید. همچنین دو طلا به مجارستان رسید و کشورهای ایتالیا، فرانسه، کره‌جنوبی و رومانی نیز دیگر طلاهای شمشیربازی را کسب کردند. از ایران نیز مجتبی عابدینی توانست به جمع چهار شمشیرباز برتر اسلحه سابر راه یابد ولی از رسیدن به مدال باز ماند.

اندی ماری، دوباره قهرمان تنیس المپیک شد

- تنیسور بریتانیایی موفق شد با برتری برابر خوان مارتین دل‌پوترو از غنسان قهرمانی خود در المپیک دفاع کند. در دیدار نهایی رقابت‌های تنیس مردان المپیک ریو، یکشنبه‌شب اندی ماری، تنیسور بریتانیایی به دیدار خوان مارتین دل پوترو رفت و در نهایت با نتیجه ۳ بر یک این تنیسور را که پیش از این توانسته بود نواک جوکوویچ و رافائل نادال را حذف کند، شکست داد. پیش از این دیدار، در دیدار رده‌بندی، نیشیکوری ژاپنی با برتری برابر رافائل نادال از اسپانیا به مدال برنز دست یافت. به‌این‌ترتیب پرونده رقابت‌های تنیس المپیک ریو نیز بسته شد.

رکورد دو ۴۰۰ متر جهان و المپیک شکست

- در فینال دو ۴۰۰ متر المپیک «واید ون نیکرک» از آفریقای جنوبی موفق شد علاوه بر کسب مدال طلای این بازی‌ها، رکورد المپیک و جهان را هم جابه‌جا کند. او با زمان ۴۳٫۰۳ از خط پایان گذشت و رکورددار ۴۰۰ متر جهان و المپیک شد. رکورد ۴۰۰ متر پیش از این در اختیار مایکل جانسن آمریکایی بود. او در المپیک ۱۹۹۶ با رکورد ۴۳٫۴۹ رکورددار این بازی‌ها شد. او همچنین در رقابت‌های جهانی رکورد ۴۳٫۱۸ را بر جای گذاشت تا رکورددار جهان شود.

تمجد «IOC» از نحوه برگزاری بازی‌های المپیک

- در میانه بازی‌های المپیک ریو، مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک، گزارشی درباره خوب برگزاری شدن بازی‌های المپیک منتشر کردند. این در حالی است که هنوز چالش‌هایی در برگزاری این بازی‌ها وجود دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت Inside the games، کریستوف دوبی، مدیر اجرایی IOC اعلام کرد بازی‌ها در شرایط مناسبی برگزار می‌شود. دوبی در این‌باره گفت: «در میانه بازی‌های المپیک باید بگویم که برزیل آنچه را گفته که زیر ساخت‌های شهری را تجدید می‌کنند واقعاً این کار را انجام داده‌اند. استادیوم‌ها فضای باورنکردنی دارند. شما در پارک المپیک راه می‌روید و همه لبخند می‌زنند. همه‌ها هیجان وجود دارد». دوبی و مسئولان IOC همچنین نگرانی درباره فروش بلیت‌ها، حمل‌ونقل و امنیت را نیز خفیف دانستند.



از جهانگیری تا پرستویی، همه در صف دل‌داری

هیچ‌گاه افتخار آفرینی‌های آتان به‌ویژه این کشتی‌گیر فرنگی‌کار با اخلاق را از یاد نخواهد برد».

در این میان پیام احساسی، پرویز پرستویی هم درخور توجه بود. این بازیگر مطرح کشورمان که پیش از این همه علاقه خود را به حمید سوریان نشان داده بود و حتی سری هم به تمرینات تیم ملی زده بود، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «حمیدجان، پهلوان حمید/ محمد بنای عزیز و زحمتکش

دیشب که برایتان می‌نوشتم، در دلم غوغا بود، دستم می‌لرزید، اضطراب، راه تقسم را می‌یست... نه فقط برای شما، برای تمام پهلوانی که امروز مبارزه داشتند... امشب هم راه نفسم بسته است... با بغض... بیشتر از هر چیز برای حمید که آن‌گونه غیرت‌مندانه مبارزه می‌کرد و امتیاز هفت... ولی ناگهان آسمان و زمین بر هم آمدند و... باور می‌کنی هنوز نمی‌دانم چه شد؟!... دلاوران، مراقب جسم‌های خسته‌تان باشید... ما می‌فهمیم که توان خود را در میدان ریختید... ما دیدیم... تمام ایران دید... حمید جان انکار قرار نبود از عدد هفت بگذری... هفت مدال و امتیاز هفت در این کشتی آخر... شنیده‌ای که گفته‌اند: «بیک هفتم، همه را ساقی می‌کند؟!...» دوست داریم نایقه‌ی کشتی و افتخاراتی را که برایمان آوردی هرگز فراموش نمی‌کنیم... هفت شهر عشق، جولانگاه وجودت...» مجید تنابنده دیگر هنرمندی بود که در صت حامیان سوریان قرار گرفت.

دل‌داری به مرد هفت طلايه حتی فراتر از ورزش هم رفت، طوری‌که معاون اول رئیس‌جمهور هم به دلجویی از سوریان پرداخت. اسحاق جهانگیری ضمن تبریک به کیانوش رستمی، سهراب مرادی و سعید عبدولی برای مدال آوری در المپیک ریودوژانیرو اعلام کرد: «مردم به‌هیچ‌وجه افتخار آفرینی‌های حمید سسوریان را از یاد نمی‌برند.» در تاریخ پرافتخار و پرفراز و نشیب این سرزمین کهن، پهلوانان همواره مورد تکریم و احترام ملت بزرگ ایران بودند. در فرهنگ این مرز و بوم پهلوانی با معیار و محک اخلاق سنجش می‌شود، نه با برد و باخت در صحنه رقابت و با کسب مدال. محبوبیت پهلوانانی مانند پوریای‌ولسی و جهان پهلوان تختی نزد ملت ایران مؤید این مدعاست. این روزها که جهان شاهد برگزاری رقابت‌های ورزشی المپیک ریو است، چشم ملت ایران به هنرنمایی قهرمانان غیرتمند کشور دوخته شده است. اگرچه تاکنون در رشته‌های مختلف ورزشی با وجود تلاش تحسین‌برانگیز، عده‌ای از ورزشکاران خوب کشورمان مانند پهلوان عزیز حمید سوریان، در این مسابقات رقابت را واگذار کردند اما این اتفاق، چیزی از شایستگی‌ها و توانمندی‌های ذاتی این قهرمانان سرافراز مین‌مان کم نمی‌کند و بدون تردید ملت قدردانش ایران



عبدولی طلبش را از المپیک گرفت

کشتی فرنگی در روز اول دستش از مدال طلا کوتاه ماند امروز امید همه به قاسم رضایی و امید نوروزی است

۷۵ کیلوگرم خواب این را هم نمی‌دیدیم که مقابل قدرت‌های جهان به مدال المپیک برسیم». سعید عبدولی که در چند سال اخیر در دو رویداد مهم بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ و المپیک ۲۰۱۲ لندن به خاطر قضاوت ناعادلانه با ناکامی روبه‌رو بوده، حالا با مدال برنز قدری این خاطره‌های بد را فراموش کرده است. «خدا را شکر که توانستم به مدال برسیم و بعد از مدت‌ها و بعد از این همه حق‌خوری‌ها به مدال رسیدم. مدال المپیک را کم داشتم و خدا را شکر روسفید برمی‌گرم، هرچند خیلی روسفید نیستم. این حس خوشحالی را هیچ‌وقت نداشتم». البته شاید هم به‌زودی از دنیای کشتی خداحافظی کند: «برنامه‌ها برای آینده خوشی است و دیگر کشتی بس است. مرد می‌خواهد که در این رشته ادامه بدهی. البته شاید دو روز دیگر دلتنگ شوم و بازگردم. این به معنی خداحافظی‌ام از کشتی نیست و هیچ چیز معلوم نیست!» به هر حال کسب اولین مدال کشتی ایران در المپیک ۲۰۱۶ موجب شد خیلی‌ها از یداخلقای‌های عبدولی در کشتی اول هم بگذرند.

سرسخت خود باخته بود، در اولین مسابقه خود در المپیک ریو با نتیجه یک بر یک کشتی را واگذار کرد.راهیابی مادسن به مرحله فینال، عبدولی را دوباره به مسابقات برگرداند تا بار دیگر شانس خود را امتحان کند.بخت با کشتی‌گیر اندیمشکی بار بود تا در مرحله شانس مجدد وینکور نمس از صربستان را با حساب ۲ بر ۲ از پیش‌رو بردارد و راهی دیدار رده‌بندی شود. او در ادامه در حالی با پیتر باسکی از مجارستان سرناشخ شد که با قدرت بدنی تمام کشتی را اداره کرد و ۵ بر ۲ برنده این میدان شد.ای کاش عبدولی در کشتی با مادسن با همین حالت کشتی می‌گرفت تا الان ایران صاحب یک مدال طلای ارزشمند بود!اما همین که او توانسته به مدال برنز هم برسد، برای محمد بنا کافی است. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی می‌گوید: «ما در این وزن سال‌ها بود که حتی سهمیه المپیک هم نمی‌گرفتیم که شکر خدا این بار به این مهم رسیدیم تا تیم ملی با ترکیب کامل به ریو اعزام شود. به‌نظرم سعید لیاقت این را داشت که حداقل فینالیست شود و فکر می‌کنم اگر او فینال را با «رومن ولاسوف» روس برگزار می‌کرد، دیدار نهایی جذاب‌تر می‌شد. واقعا مدال برنز او ارزش مدال طلا را داشت. ما در وزن

شرق، سعید عبدولی بالاخره انتقام مدالی را که داوران به ناحق در المپیک لندن از او سلب کردند، گرفت. بریشب مردم ایران منتظر بودند او را روی سکوی بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو ببینند تا حداقل خاطره تلخ چهار سال پیش برای این کشتی‌گیر را فراموش کنند.

عبدولی دلخوش به این بود که مدال طلای این بازی‌ها را بر گردنش بیاویزند اما این بار هم نشد. مادسن دانمارکی بار دیگر مثل یک کوه مقابل سعید ایستاد تا ثابت کند همچنان او پیروز مبارزه با فرنگی‌کار ایران است. فرنگی‌کار وزن ۷۵ کیلوگرم کشورمان که پیش از این در جام زومبالتی مجارستان و مسابقات قهرمانی جهان لاس‌وگاس به این حریف



بسکتبال استرالیا– نیوزیلند



رقابت دوچرخه‌سواران فرانسه و هلند



سلفی عبدولی با تماشاگران ایرانی



خواستگاری از ورزشکار چینی پای سکو